
Erik Thykjær genopstiller ikke til kredsstyrelsen og som kongresdelegeret 

Efter 12 spændende, meningsfulde og lærerige år som TR og 8 år som medlem af kredsstyrelsen og 

som kongresdelegeret for Herningegnens Lærerforening har jeg besluttet ikke at genopstille. Jeg 

ønsker at bruge den sidste del af mit arbejdsliv på noget andet. 

Beslutningen er helt og holdent min egen. Uanset hvor vigtigt og meningsfuldt hvervet har været – 

herunder de ærefulde funktioner som 2. næstformand og fællestillidsrepræsentant for lærerne i 

Ikast-Brande – så har alting sin tid. 

Jeg er 62 år og har været på samme skole – i Engesvang - i 32 år, så det ligger ikke i min natur at 

forlade noget i utide. Nu mener jeg dog tidspunktet er rigtigt. 

Der er sket meget med folkeskolen og med lærernes vilkår gennem årene. Vores vigtige arbejde har 

i perioder været presset af økonomiske stramninger, ukloge politiske beslutninger og en 

samfundsudvikling, der har efterladt skolen med store inklusionsudfordringer. Samtidig er lærernes 

ansvar og opgaver i klasserne blevet stadig mere komplekse. 

Heldigvis er samarbejdet om skolen de senere år blevet bedre – både nationalt og lokalt. Der spores 

lovende erkendelser og ambitioner hos beslutningstagerne. Men uanset udviklingen vil et stærkt 

fagpolitisk arbejde fortsat være helt afgørende – både for de tillidsvalgte på den enkelte skole, for 

kredsene og for DLF. Det kræver tålmodighed, vilje, kræfter og kompetencer at løfte den opgave. 

Herningegnens Lærerforening står heldigvis stærkt. Vi har en kompetent, hårdtarbejdende og 

ambitiøs ledelse, en engageret og indsigtsfuld kredsstyrelse og et dygtigt kredskontor. 

Medlemstallet er højt, og der er god opbakning og tillid fra både medlemmer og samarbejdspartnere 

– ledere, forvaltning og politikere. 

Derfor føles det også trygt for mig at give opgaverne videre og dermed skabe plads til nye kræfter. 

Jeg har været oprigtigt stolt af at være lærer og har følt mig privilegeret over at være en del af 

Herningegnens Lærerforening. Jeg ønsker det allerbedste for medlemmerne og for HLF i årene, der 

kommer. 

Tak for tilliden. Tak for alt det, jeg har fået lov til at bidrage med – og for alt det, jeg har oplevet og 

lært undervejs. 

Tak for et godt, indholdsrigt og meningsfuldt samarbejde. 

Erik Thykjær 

 


